
Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Tel.: 466 985 579 
e-mail: skola@souzchvaletice.cz 

www.souzchvaletice.cz 

 

 

 

 

 

Ředitelka střední školy, jejíž činnost vykonává Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice, Žižkova 

139, v souladu s § 59 a § 60 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s Vyhláškou č. 

422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři  

 

stanovuje kritéria pro 1. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 do oboru vzdělání: 

 

Kód oboru   Název oboru   Počet přijímaných uchazečů 

41-45-M/01   Mechanizace a služby   30 

 

I. Přihláška — přílohy a další náležitosti 

 

A) Potvrzení o zdravotní způsobilosti je povinnou přílohou přihlášky. 

B) Hodnocení prospěchu ze ZŠ je povinnou přílohou přihlášky. 
Přehled povinných předmětů se známkami za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní 

školy včetně aritmetického průměru z těchto předmětů 

(předpokládáme výpis z informačního systému školy, nejlépe s vygenerovaným QR kódem s uvedenými 

údaji). 

C) Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního vzdělání je povinnou 

přílohou přihlášky. 

Kopii vysvědčení za poslední absolvovaný ročník ZŠ musí uchazeč dodat nejpozději do 1. září 2025. 

 

D) Doložení skutečností prokazujících schopnosti a zájmy uchazeče je nepovinnou přílohou přihlášky.  

 

Jednotné testování žáků 

 

Uchazeči o vzdělávání konají jednotné přijímací zkoušky dle sdělení Ministerstva školství, mládeže a 

tělovýchovy č. j.: MSMT-765/2024-22. Testování bude probíhat podle jednotného harmonogramu a bude 

mít formu písemných testů z Českého jazyka a literatury a z Matematiky a její aplikace.  

 

Každý uchazeč může jednotnou přijímací zkoušku konat dvakrát, a to i v případě, že si podá jednu 

přihlášku. Do hodnocení přijímacího řízení se mu započítá lepší výsledek z každého testu. 

 

Termíny jednotných testů pro první kolo: 

řádný termín: 11. 4. 2025 

řádný termín: 14. 4. 2025 

             náhradní termín:       29. 4. a 30. 4. 2025 

 

 

Náhradní termín jednotných testů pro 1. kolo přijímacího řízení:  

Pakliže se uchazeč nemůže v řádném termínu dostavit ke konání testů (např. z důvodu nemoci apod.), 

může se omluvit řediteli střední školy nejpozději do tří pracovních dnů po termínu, kdy měl konat JPZ. 

Pokud ředitel školy omluvu uzná, uchazeč může konat zkoušku v náhradním termínu ve dnech 29. 4. a  

30. 4. 2025. 

 



Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Tel.: 466 985 579 
e-mail: skola@souzchvaletice.cz 

www.souzchvaletice.cz 

 

 

 

Rozsah testů: 

Český jazyk a literatura: 60 minut, celkový počet bodů 50  

Matematika: 70 minut, celkový počet bodů 50  

Ke studiu může být přijat uchazeč, který z jednotných testů získal 25 a vice bodů. 

 

 

II. Kritéria přijímacího řízení 

 

V rámci 1. kola přijímacího řízení je možné získat maximálně 165 bodů, z toho: 

-testy jednotné přijímací zkoušky maximálně 100 bodů 

-výsledky předchozího vzdělávání  

a) hodnocení průměrného prospěchu v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ maximálně 50 bodů  

b) hodnocení chování v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní školy 

c) hodnocení skutečností prokazujících schopnosti a zájmy uchazeče za poslední dva roky docházky na ZŠ 

maximálně 15 bodů 

 

2.1 Hodnocení výsledků předchozího vzdělávání 

2.1.1 Hodnocení průměrného prospěchu v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ – maximálně 50 bodů (průměr se 

zaokrouhluje na dvě  desetinná místa) 

  

Průměrný prospěch Bodové hodnocení 

1,00 – 1,09   50 

1,10 – 1,19   47 

1,20 – 1,29   44 

1,30 – 1,39   41 

1,40 – 1,49   38 

1,50 – 1,59   35 

1,60 – 1,69   32 

1,70 – 1,79   28 

1,80 – 1,89   24 

1,90 – 1,99   20 

2,00 – 2,09   16 

2,10 – 2,19   12 

2,20 – 2,29   10 

2,30 – 2,39     8 

2,40 – 2,49     6 

2,50 – 2,59     4 

2,60 – 2,69     2 

2,70 – 2,79     1 

 

 

2.1.2 Hodnocení chování v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní školy 

 

Stupeň hodnocení   1 (velmi dobré)   2 (uspokojivé)   3 (neuspokojivé)   

Body   0   -3   -10   

  



Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Tel.: 466 985 579 
e-mail: skola@souzchvaletice.cz 

www.souzchvaletice.cz 

 

 

 

Pokud byl žák hodnocen sníženou známkou z chování, bude mu z celkového počtu bodů odečteno: 

-za každý stupeň uspokojivé v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní školy 3 body 

- za každý stupeň neuspokojivé v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní školy 10 

bodů. 

 

2.1.3 Hodnocení skutečností prokazujících schopnosti a zájmy uchazeče za poslední dva roky docházky na 

ZŠ – maximálně 15 bodů 

   

Kritérium   Body   

Umístění na 1. – 3. místě v soutěžich technického charakteru za poslední dva  

roky docházky na ZŠ (nutné doložit diplom) 

8 

Prokazatelná zájmová činnost související s profesním zaměřením za poslední 

dva roky docházky na ZŠ  

(potvrzení o aktivní činnosti v klubech, sdruženích nebo kroužcích s profesním 

zaměřením - technické, řemeslné, modelářské)   

5 

Prokazatelná zájmová činnosti ostatní za poslední dva roky docházky na ZŠ 

(potvrzení o aktivní činnosti v ostatních klubech, sdruženích nebo kroužcích - 

např. sportovní, výtvarné, divadelní, počítačové, fotografické aj.)  

2 

  

 

III. Stanovení výsledků přijímacího řízení 

 

Základním kritériem k učení pořadí uchazečů je součet bodů získaných z: 

-výsledků jednotné přijímací zkoušky z českého jazyka a matematiky (max. 100 bodů) 

-hodocení průměrného prospěchu v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ (max. 50 bodů) 

-hodnocení chování v 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku základní školy 

-hodnocení skutečností prokazujících schopnosti a zájmy uchazeče za poslední dva roky docházky na ZŠ 

(max. 15 bodů) 

 

Maximální celkový počet bodů je 165. Ke studiu může být přijat uchazeč, který z jednotných testů získal 

25 a vice bodů 

 

Ke studiu bude přijato prvních 30 uchazečů. 

Do výsledkové listiny je zařazen pouze takový uchazeč, který doložil k přihlášce platný lékařský posudek, 

v němž je potvrzena zdravotní způsobilost ke studiu zvoleného oboru. 

 

 

IV. Kritéria pro rovnost bodů 

Rovnost celkového počtu bodů dvou a vice uchazečů se řeší následovně: Výše v celkovém pořadí se umístí 

uchazeč, který má 

 

1. vyšší bodové hodnocení jednotné přijímací zkoušky z matematiky 

2. lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

3. nižší součet klasifikace z předmětů matematika a fyzika ve 2. pololetí 8. ročníku ZŠ 

4. lepší klasifikaci z předmětu anglický jazyk ve 2. pololetí 8. ročníku ZŠ 

 



Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Tel.: 466 985 579 
e-mail: skola@souzchvaletice.cz 

www.souzchvaletice.cz 

 

 

 

5. vyšší preferenci daného oboru vzdělání na pořadí v přihlášce 

6. podanou přihlášku ke studiu dalšího oboru v naší škole 

 

Kritéria se použijí v uvedeném pořadí. Dojde-li ke shodě v pořadí i po vyčerpání všech šesti kritérií pro 

rovnost bodů, stanoví pořadí těchto uchazečů ředitelka školy losem. 

 

 

V. Hodnocení uchazečů dle § 20, odst. 4 školského zákona a podle § 1 zákona č. 67/2022 o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk 

Ruské federace  

 

Uchazeč – cizinec 

 

Uchazeči – cizinci dle § 20 odst. 4 školského zákona se na základě žádosti promíjí přijímací 

zkouška z českého jazyka a literatury. Tuto skutečnost je nutné označit na přihlášce a k přihlášce přiložit 

doklad prokazující splnění podmínek pro prominutí (např. potvrzení o studiu vydané zahraniční školou). 

Uchazeč koná pouze JPZ z matematiky a rozhovor k ověření znalosti českého jazyka. 

 

Uchazeči – cizinci dle §1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. se na základě žádosti přiložené k přihlášce promíjí 

zkouška z českého jazyka a literatury a uchazeč má právo, na základě žádosti přiložené k přihlášce, konat 

písemný test JPZ z matematiky v ukrajinském jazyce. Spolu s žádostí je nutné přiložit doklad 

prokazující dočasnou ochranu. 

Uchazeč koná pouze JPZ z matematiky a rozhovor k ověření znalosti českého jazyka. 

 

Uchazeč – cizinec, kterému se na žádost promíjí zkouška z českého jazyka, koná pouze JPZ z 

matematiky. V tomto testu může získat 50 bodů. Minimální hranice úspěšnosti je stanovena na 13 bodů. 

Získá-li uchazeč méně než 13 bodů, nevykonal úspěšně JPZ a nebude ke studiu přijat. 

 

Uchazeč – cizinec, kterému byl prominut test JPZ z českého jazyka je zařazen do výsledkové listiny 

určující celkové pořadí přijatých uchazečů na základě redukovaného pořadí. 

 

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělávání, bude ověřena 

rozhovorem před tříčlennou komisí v rozsahu znalostí stanovených RVP ZV. 

 

Rozhovor se skládá ze tří částí: 

 

- řízený rozhovor – uchazeč se představí a reaguje na 5 otevřených otázek 

  Hodnocení: maximálně 15 bodů 

                               

- popis vylosovaného obrázku  

  Hodnocení: maximálně 15 bodů 

 

-čtení s porozuměním – po přečtení krátkého textu uchazeč odpoví na otázky k textu 

 Hodnocení maximálně 10 bodů 

 

 

 

 



Střední odborné učiliště zemědělské, Chvaletice 
Žižkova 139, 533 12 Chvaletice 

Tel.: 466 985 579 
e-mail: skola@souzchvaletice.cz 

www.souzchvaletice.cz 

 

 

 

Celkové hodnocení rozhovoru 

 

Celkem může uchazeč získat nejvíce 40 bodů.  

Minimální bodová hranice je 21 dosažených bodů ze všech zkoušek s tím, že v každé musí uchazeč získat 

alespoň 5 bodů. 

 

Rozhovor se hodnotí pouze „uspěl – neuspěl“a do celkového hodnocení se za něj nezapočítávají žádné 

body.  

Pokud uchazeč v rozhovoru neuspěje, jedná se o důvod k jeho nepřijetí ke vzdělávání. 

  

 

 

 

VI. Před zveřejněním výsledků, tj. od 12. do 14. 5. 2025, je možné vyjádřit se k podkladům před vydáním 

rozhodnutí, případnou návštěvu  si domluvte na telefonním čísle 720 943 328. 

 

Odvolání uchazeče proti nepřijetí z důvodu naplnění kapacity je bezpředmětné, všechna místa budou díky 

prioritizaci zaplněna systémem při rozřazování úspěšných uchazečů. Odvolat se lze pouze proti procesnímu 

pochybení školy do tří pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků 
 

 

 

Ve Chvaleticích, dne 28. 1. 2025  

 

Mgr. Naděžda Kovářová  

ředitelka školy  

   

 

 

 

 


